ДЗЯТЛАУСК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

30 декабря 2021 г. № 25-1

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць

■ ' *■.

О бюджете Дятловского "•
сельсовета на 2022 год

ДЯТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Дятлово, Гродненская область

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Дятловского сельсовета (далее - бюджет
сельсовета) на 2022 год по расходам в сумме 124 526,00 рубля исходя из
прогнозируемого объема доходов в сумме 124 526,00 рубля.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета в
сумме 0,00 рубля.

3. Осуществить финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2022
году согласно приложению 1.

4. Установить на 2022 год:
4.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 124 526,00 рубля согласно

приложению 2;
4.2. расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам в сумме 124 526,00
рубля согласно приложению 3;

4.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов
бюджета по разделам, подразделам й видам согласно приложению 4;

4.4. перечень бюджетных программ и подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, согласно
приложению 5.

5. Размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельсовета на
1 января 2023 г. в сумме 200,00 рубля.

6. Дятловскому сельскому исполнительному комитету принять
необходимые меры для реализации настоящего решения.

2

7. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-сайте
Дятловского районного исполнительного комитета.

8. Настоящее, решение вступает в силу с 1 января 2022 г.
• А ;'.iX - ■

Председатель ’^ у.
: v. •У--'

V У-'-* * V s.' X
% * * ' \ ■

А.В.Маркушевскии

Приложение 1
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2021 №25-1

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета
сельсовета

Наименование Сумма,
рублей

Общее финансирование 0,00
Внутреннее финансирование 0,00
Изменение остатков средств бюджета 0,00
Остатки на начало отчетного периода 6288,54
Остатки на конец отчетного периода 6288,54

Приложение 2
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2021 №25-1

доходы
бюджета сельсовета

земельными участками
ВСЕГО

Наименование

t

03Е ег-*'»Q- U

с
с

СЕ (-
ч
о
С

<и

й
СЕ

<и
Ч
сЗ
СЕ
о
С

Сумма,
рублей

Налоговые доходы 1 0 00 00 124 200,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 00 00 109 700,00
Подоходный налог 1 1 01 00 109 700,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 01 108 920,00
Подоходный налог с физических лиц, 1 1 01 02 530,00
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности
Подоходный налог с физических лиц, в 1 1 01 07 250,00
фиксированных суммах
Налоги на собственность 1 3 00 00 14 000,00
Земельный налог 1 3 08 00 4 000,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 08 02 4 000,00
Налог на недвижимость 1 3 09 00 10 000,00
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 09 02 10 000,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 1 6 00 00 500,00
налоговые доходы
Государственная пошлина 1 6 30 00 500,00
Государственная пошлина за совершение 1 6 30 02 500,00
юридически значимых действий с
физических лиц
Неналоговые доходы 3 0 00 00 326,00
Доходы от осуществления приносящей 3 2 00 00 326,00
доходы деятельности
Доходы от сдачи в аренду земельных 3 2 40 00 326,00
участков
Арендная плата за пользование 3 2 40 01 326,00

124 526,00

Приложение 3
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2021 №25-1

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по
функциональной
классификации расходов
бюджета по разделам,
подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

g
S

СО

Сумма,
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 105 526,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 103 826,00
Органы местного управления и 01 01 04 103 826,00
самоуправления
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 700,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 700,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 06 00 00 19 000,00
строительство
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 19 000,00

124 526,00

Приложение 4
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2021 №25-1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам

■ 1

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

О
бъ

ем

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

ру
бл

ей

Бюджет сельсовета
Дятловский сельский исполнительный
комитет
Общегосударственная деятельность
Государственные органы общего
назначения
Органы местного управления и
самоуправления
Другая общегосударственная
деятельность
Иные общегосударственные вопросы
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство
Благоустройство населенных пунктов

ООО 00 00 00 124 526,00
334 00 00 00 105 526,00

334 01 00 00 105 526,00
334 01 01 00 103 826,00

334 01 01 04 103 826,00

334 01 10 00 1 700,00

334 01 10 03 1 700,00
334 06 00 00 19 000,00

334 06 03 00 19 000,00».

Приложение 5
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
30.12.2021 №25-1

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных программ и
подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за
счет средств бюджета сельсовета

Наименование программ, подпрограмм
г

П
ро

гр
ам

ма

П
од

пр
ог

ра
мм

а

Ра
зд

ел

Гл
ав

а

Объем
финанси­
рования,
рублей

Расходы на финансирование 000 00 00 000 19 000,00
бюджетных программ
Государственная программа 017 00 00 000 19 000,00
«Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2016-2020 годы
Подпрограмма «Обеспечение качества 017 02 00 000 19 000,00
и доступность услуг»
Жилищно-коммунальные услуги и 017 02 06 000 19 000,00
жилищное строительство
Дятловский сельский Совет депутатов 017 02 06 10 19 000,00».